
 

 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

_24.06.2021г.  № 370 

       пгт. Долгое   

 

Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
в границах Должанского района 

 

В соответствии с п. 6 ч. 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и Федеральным законом от 13.07.2015 № 220 

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской  

Федерации», 

 

Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в  
границах Должанского района. Прилагается. 

 

2.Утвердить расписание движения автомобильного транспорта,  

осуществляющего перевозки пассажиров и багажа по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок в границах Должанского района. Прилагается. 

 

3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Должанского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

 

  

      

  Глава администрации  

  Должанского района                                                                                Б.Н. Макашов     
 

 

 

 

 



 

 

 



П
р
и
л
о
ж
ен
и
е
 1

 

к
 п
о
стан

о
в
л
ен
и
ю

 

А
д
м
и
н
и
стр

ац
и
и

 Д
о
л
ж
ан
ск
о
го

 

  р
ай
о
н
а
 

о
т
 _

2
4
.0

6
.2

0
2
1
г.  №

 3
7
0
 

 

 

 

Р
е
е
ст
р

 
 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

 м
а
р
ш
р
у
т
о
в

 р
е
г
у
л
я
р
н
ы
х

 п
е
р
е
в
о
зо
к

 в
 г
р
а
н
и
ц
а
х

 Д
о
л
ж
а
н
с
к
о
г
о

 р
а
й
о
н
а

 О
р
л
о
в
с
к
о
й

 о
б
л
а
ст
и

 

 

Регистрационный номер маршрута 

Порядковый номер маршрута 

Наименование маршрута 

Наименование улиц, автомобильных дорог по маршруту 

Протяженность маршрута, км 

Места нахождения остановочных пунктов по маршруту 

Порядок посадки и высадки пассажиров 

Вид регулярных перевозок 

Виды транспортных средств, классы транспортных средств, мак-

симальное количество транспортных средств каждого класса, 

которое допускается использовать для перевозок по маршруту 

Экологические характеристики транспортных средств 

Дата начала осуществления регулярных перевозок 

Наименование место нахождения 

Перевозчика, 

ИНН 

Дата и основание внесения изменений в реестр 

Дата и основание закрытия маршрута 

Иные сведения 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

1
2
 

1
3
 

1
4
 

1
5
 

 
1
 

Н
о
в
ы
й

 Т
и
м

-
а
/д

 «
Д
у
б
р
о
в
к
а
-

9
1
,0

 
Н
о
в
ы
й

 Т
и
м

, К
ази

н
к
а
, 

В
 у
стан

о
в
л
ен

-
Р
егу

л
я
р
н
ы
е
 

А
в
то
б
у
с
, 

Е
в
-

 
 

 
 

 



Долгое (ч/з 

Дубровку) 

Тим-Евланово»,  

а/д «Глазуновка-

Малоархангельск-

Колпны-Долгое», 

а/д «Ливны-

Евланово-

Долгое»,  

п. Долгое (ул. 

Привокзальная). 

Тим, Лебедки, Белое, 

Матвеевка, Дубровка, 

Урынок, Русановка 

Вторая, Вышнее Дол-

гое, Долгое. Обратно: 

Долгое, Вышнее Дол-

гое, Русановка Вторая, 

Урынок, Дубровка, 

Матвеевка, Белое, Ле-

бедки, Тим, Казинка, 

Новый Тим. 

ных 

остановочных 

пунктах и в 

любом 

не запрещен-

ном 

правилами 

дорожного 

движения 

месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

 

перевозки 

по нерегу-

ли-руемому 

тарифу 

класс 

малый,  

кол-во-1 

ро-5 

 2 Зябрево- 

Долгое (ч/з 

Никольское)  

а/д «Ливны-

Евланово-

Долгое»-Зябрево», 

а/д «Ливны-

Евланово-

Долгое», п. Дол-

гое (ул. Привок-

зальная)  

71,2 Зябрево, Луганка, 

Евланово, Кривцово-

Плота, Кудиново, Но-

вотроицкое, Донец, 

Никольское, Долгое. 

Обратно: Долгое, Ни-

кольское, Донец, Но-

вотроицкое, Кудиново, 

Кривцово-Плота, 

Евланово, Луганка, 

Зябрево. 

В установлен-

ных 

остановочных 

пунктах и в 

любом 

не запрещен-

ном 

правилами 

дорожного 

движения 

месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

 

Регулярные 

перевозки 

по нерегу-

ли-руемому 

тарифу 

Автобус, 

класс 

малый,  

кол-во-1 

Ев-

ро-5 

     

 3 Долгое-

Знаменское 

п. Долгое (ул. 

Привокзальная, 

ул. Гагарина), а/д 

«Долгое-Рогатик» 

- Знаменское»  

31,2 Долгое, 

Калиновка, Козьма-

Демьяновское, Зна-

менское. 

 Обратно: 

 Знаменское, Козьма-

Демьяновское, Кали-

новка, Долгое 

В установлен-

ных 

остановочных 

пунктах и в 

любом 

не запрещен-

ном 

правилами 

дорожного 

движения 

Регулярные 

перевозки 

по нерегу-

ли-руемому 

тарифу 

Автобус, 

класс 

малый,  

кол-во-1 

Ев-

ро-5 

     



месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

 

 4 Долгое - 

Нижнее 

Ольшаное  

п. Долгое (ул. 

Привокзальная), 

а/д «Долгое-

Вышнее Ольша-

ное-Кривцова 

Плота», а/д 

«Вышнее Ольша-

ное-Нижнее Оль-

шаное»  

40,0 Долгое, Шлях, Выш-

нее Ольшаное, Нижнее 

Ольшаное. 

Обратно: Нижнее-

Ольшаное, Вышнее 

Ольшаное, Шлях, Дол-

гое. 

В установлен-

ных 

остановочных 

пунктах и в 

любом 

не запрещен-

ном 

правилами 

дорожного 

движения 

месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

 

Регулярные 

перевозки 

по нерегу-

ли-руемому 

тарифу 

Автобус, 

класс 

малый,  

кол-во-1 

Ев-

ро-5 

     

 5 Долгое-

Алексеевка 

п. Долгое (ул. 

Привокзальная, 

Орджоникидзе, 

Октябрьская), а/д 

«Долгое-

Успенское-

Грачевка», а/д 

«Грачевка-

Алексеевка» 

38,2 Долгое, Успенское, 

Грачевка, Алексеевка. 

Обратно: Алексеевка, 

Грачевка, Успенское, 

Долгое. 

В установлен-

ных 

остановочных 

пунктах и в 

любом 

не запрещен-

ном 

правилами 

дорожного 

движения 

месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

 

Регулярные 

перевозки 

по нерегу-

ли-руемому 

тарифу 

Автобус, 

класс 

малый,  

кол-во-1 

Ев-

ро-5 

     

 6 Долгое-

Вышняя За-

марайка 

Вторая, (ч/з 

п. Долгое (ул. 

Привокзальная). 

а/д «Глазуновка-

Малоархангельск-

62,0 Долгое, Вышнее Дол-

гое, Русановка Вторая, 

Урынок, Русановка 

Первая, Быстра,  

В установлен-

ных 

остановочных 

пунктах и в 

Регулярные 

перевозки 

по нерегу-

ли-руемому 

Автобус, 

класс 

малый,  

кол-во-1 

Ев-

ро-5 

     



Иваненково) Колпны-Долгое», 

а/д «Урынок-

Быстра-

Егорьевка», а/д 

«Урынок-Быстра-

Егорьевка» - д. 

Вышняя Замарай-

ка Вторая» 

Иваненково, Вышняя 

Замарайка Первая,  

Вышняя Замарайка 

Вторая. 

Обратно: 

Вышняя Замарайка 

Вторая, Вышняя Зама-

райка Первая, Нижняя 

Замарайка, Быстра, 

Русановка Первая, 

Урынок, Русановка 

Вторая, Вышнее Дол-

гое, Долгое. 

любом 

не запрещен-

ном 

правилами 

дорожного 

движения 

месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

 

тарифу 

 7 Долгое-

Рогатик 

п. Долгое (ул. 

Привокзальная, 

ул. Гагарина), а/д 

«Долгое-Рогатик» 

 

40,0 Долгое, Калиновка, 

Степановка, Рогатик. 

Обратно: Рогатик, 

Степановка, Калинов-

ка, Долгое. 

В установлен-

ных 

остановочных 

пунктах и в 

любом 

не запрещен-

ном 

правилами 

дорожного 

движения 

месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

 

Регулярные 

перевозки 

по нерегу-

ли-руемому 

тарифу 

Автобус, 

класс 

малый,  

кол-во-1 

Ев-

ро-5 

     

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению 

Администрации Должанского 

  района 

от _24.06.2021г.  № 370 

 

Расписание движения автомобильного транспорта, осуществляющего  

перевозку пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам 

 регулярных перевозок в границах Должанского района 

 

Н
аи
м
ен
о
в
ан
и
е 
м
ар
ш
р
у
та

 

М
ес
та

 н
ах
о
ж
д
ен
и
я
 о
ст
ан
о
в
о
ч
н
ы
х

 п
у
н
к
то
в
 п
о

 м
ар
ш
р
у
ту

 

В
р
ем

я
 о
т 
п
р
ав
л
ен
и
я
 о
т 
н
ач
ал
ь
н
о
й

 о
ст
ан
о
в
к
и

 

В
р
ем

я
 о
тп
р
ав
л
ен
и
я
  
с 
к
о
н
еч
н
о
го

 п
у
н
к
та

 

Д
н
и

 н
ед
ел
и

  

3 6    

Новый Тим-

Долгое (ч/з 

Дубровку) 

Новый Тим, Казинка, Тим, Лебедки, 

Белое, Матвеевка, Дубровка, Урынок, 

Русановка Вторая, Вышнее Долгое, 

Долгое. Обратно: Долгое, Вышнее 

Долгое, Русановка Вторая, Урынок, 

Дубровка, Матвеевка, Белое, Лебедки, 

Тим, Казинка, Новый Тим. 

7.00 12.00 Понедельник, 

четверг 

Зябрево- 

Долгое (ч/з 

Никольское)  

Зябрево, Луганка, Евланово, Кривцово-

Плота, Кудиново, Новотроицкое, До-

нец, Никольское, Долгое. 

Обратно: Долгое, Никольское, Донец, 

Новотроицкое, Кудиново, Кривцово-

Плота, Евланово, Луганка, Зябрево. 

7.00 12.00 Понедельник, 

четверг 

Долгое-

Знаменское 

Долгое, 

Калиновка, Козьма-Демьяновское, 

Знаменское. 

 Обратно: 

 Знаменское, Козьма-Демьяновское, 

7.00 

11.30 

7.30 

12.00 

Понедельник, 

четверг 



Калиновка, Долгое 

Долгое - 

Нижнее 

Ольшаное  

Долгое, Шлях, Вышнее Ольшаное, 

Нижнее Ольшаное. 

Обратно: Нижнее-Ольшаное, Вышнее 

Ольшаное, Шлях, Долгое. 

7.30 

11.00 

8.00 

11.30 

Понедельник, 

четверг 

Долгое-

Алексеевка 

Долгое, Успенское, Грачевка, Алексе-

евка. 

Обратно: Алексеевка, Грачевка, Успен-

ское, Долгое. 

7.30 

11.00 

8.00 

11.30 

Понедельник, 

четверг 

Долгое-

Вышняя За-

марайка 

Вторая, (ч/з 

Иваненково) 

Долгое, Вышнее Долгое, Русановка 

Вторая, Урынок, Русановка Первая, 

Быстра,  

Иваненково, Вышняя Замарайка Пер-

вая,  

Вышняя Замарайка Вторая. 

Обратно: 

Вышняя Замарайка Вторая, Вышняя 

Замарайка Первая, Нижняя Замарайка, 

Быстра, Русановка Первая, Урынок, 

Русановка Вторая, Вышнее Долгое, 

Долгое. 

7.00 

12.00 

8.00 

13.00 

Понедельник, 

четверг 

Долгое-

Рогатик 

Долгое, Калиновка, Степановка, Рога-

тик. 

Обратно: Рогатик, Степановка, Кали-

новка, Долгое. 

8.00 

12.30 

8.30 

13.30 

Понедельник, 

четверг 

 


